Pressemitteilung

Dusseldorf, im Februar 2001

Daten und Fakten zu D2 Vodafone

Erteilung der Lizenz:
Kommerzieller Start:

Umsatz (ca.):

Anteilseigner:

Investitionen:
(kumuliert, ca.)

Mitarbeiter:

Kunden:

Firmensitz:

Niederlassungen:

Roamingpartner:

Fragen beantwortet:

Dezember 1989

Juni 1992

31.12.1992 DM 138 Mio. (Euro 70 Mio.)
31.12.1993 DM 902 Mio. (Euro 461 Mio.)
31.12 1994 DM 1,7 Mrd. (Euro 0,9 Mrd.)
31.12 1995 DM 2,7 Mrd. (Euro 1,4 Mrd.)
31.12.1996 DM 4,2 Mrd. (Euro 2,2 Mrd.)
31.12.1997 DM 5,6 Mrd. (Euro 2,9 Mrd.)
31.12.1998 DM 7,3 Mrd. (Euro 3,7 Mrd.)
31.12.1999 DM 10,0 Mrd. (Euro 5,1 Mrd.)

Mannesmann AG (65,2 %)*,
Vodafone Group Ltd. (34,8%)

* Die Mannesmann AG ist eine fast 100%ige Tochter der Vodafone Group Ltd.
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Juni 2000

Dezember 1992
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Februar 2001

Dusseldorf

DM 3,6 Mrd. (Euro 1,9 Mrd.)
DM 4,4 Mrd. (Euro 2,3 Mrd.)
DM 5,4 Mrd. (Euro 2,8 Mrd.)
DM 7,1 Mrd. (Euro 3,6 Mrd.)

8.300

100.000
500.000
850.000
1,45 Mio.
2,3 Mio.
3,5 Mio.
6,0 Mio.
9,5 Mio.
19,2 Mio.
20 Mio.

8: Berlin, Dortmund, Radebeul bei Dresden, Ratingen
bei Dusseldorf, Frankfurt, Langenhagen bei Hannover,
Munchen, Stuttgart

177 Netzbetreiber in 104 Landern

Mannesmann Mobilfunk GmbH
Unternehmenskommunikation

Am Seestern 1, 40547 Disseldorf

Tel.: 0211/5 33-2139, Fax: 0211/5 33-2154
E-Mail: presse@d2vodafone.de
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